RECEBIMENTO DE METADE DA INDENIZAÇÃO, NÃO SENDO ESTA PARTE TRANSMISSÍVEL AOS DEMAIS 

HERDEIROS PELA PRESCRIÇÃO EM RELAÇÃO AO GENITOR 

ASSIM, REQUER A REFORMA DA SENTENÇA PARA QUE SEJA EXCLUÍDA DA CONDENAÇÃO DA APELANTE, A 

PARTE CABÍVEL AO GENITOR, DE MANEIRA QUE A CONDENAÇÃO NÃO PODERA SER SUPERIOR A R$ 6.750,00 

(SEIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). 

CONCLUSÃO 

Diante de todo o exposto, e por tudo mais que dos autos consta, confia a Recorrente no alto grau de eficiência 

desse Egrégio Tribunal de Justiça, a fim de que seja reformada in totum a r. sentença proferida pelo MM. Juiz “a